
Г ’ : .  : чек n f'L'cci р 
I K ; , .  I а к ю и  ; i H m $

j 4CiKi.iii.. le . ibi ioi i  H . i acn i  
iiw.e: op.xiCKoii o f i . i a cm

I 20ЯН8®5

Комитет /УМ - т -̂ -17
ветеринарии Нижегородской о б л а с т и -----------

П Р И К А З
13.12.2024 617

Г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ комитета 
ветеринарии Нижегородской области 

от 30 декабря 2020 г. № 639

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 
Федерации

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из 
областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Нижегородской 
области, в отношении которых комитет ветеринарии Нижегородской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, 
утвержденный приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 
30 декабря 2020 г. № 639, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «(далее -  Комитет)» заменить словами «(далее 
соответственно -  Комитет, главный распорядитель бюджетных средств)»;

2) в пункте 3 слова «Комитету как получателю средств областного бюджета» 
заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

3) подпункт 4.9 пункта 4 изложить в следующей редакции;
«4.9. Осуществление мероприятий по ремонту объектов недвижимого 

имущества.»;
4) в абзаце девятом пункта 12 слова «Комитету как получателю бюджетных 

средств» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;
5) в пункте 13 слова «Комитету как получателю бюджетных средств 

областного бюджета,» заменить словами «главному распорядителю бюджетных 
средств,»;

6) в пункте 18 после слов «Российской Федерации» дополнить словом 
«порядке»;

7) в пункте 21 слова «, на основании документов, предоставленных 
Учреждениями в Комитет и необходимых для предоставления субсидий» 
исключить;

8) дополнить пунктами 21' - 21^ следующего содержания:
«21'. Решения, предусмотренные абзацем вторым пункта 20 и пунктом 21 

настояшего Порядка, принимаются Комитетом на основании предоставленных



Учреждениями в Комитет информации о наличии у Учреждений неисполненных 
обязательств, источником финансового обеспечения которых являются не 
использованные на 1 января текущего финансового года остатки субсидий и (или) 
средства от возврата ранее произведенных Учреждениями выплат, а также 
документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем указанных 
обязательств Учреждений (за исключением обязательств по выплатам физическим 
лицам).

21^. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий (в случае 
их установления) и событий, отражающих факт завершения соответствующего 
мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная 
точка) осуществляется в порядке, установленном приказом Минфина России от 27 
апреля 2024 г. № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга 
достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным 
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг» (за исключением субсидий, 
предоставляемых в порядке возмещения затрат на цели, указанные в подпункте 
4.22 пункта 4 настоящего Порядка, при условии наличия достигнутого результата 
предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 сентября 
2024 года.

И.о.председателя комитета
ШПодлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится 8 системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3CIC1704D422BDDIC5D618CC14F79812 
Владелец: Макаров Дмитрий Витальевич 
Действителен; с 16.10.2024 по 09.01.2026

Д.В.Макаров


